*el-Mîlel ve’n-Nihal*’i de mukayeseli dinler tarihi çalışmalarının ilki olarak kabul edilir.³ Osmanlı klasik eğitim kuruluşlarının yerine Batılı anlamda bir yükseköğretim kurumu oluşturma çabaları Osmanlı’nın son döneminde görülmektedir. Dâru’l-Fünûn’un açılması konusunda ilk teşebbüs 1262/1845, ikinci teşebbüs 1286/1869’da olur. Ancak daha çok siyasal bazı nedenlerden ötürü her iki teşebbüs de kısa süreli olur. 1290/1873-4’de Safvet Paşa’nın talimatıyla Galatasaray Lisesi müdürü olan Sava Paşa, batıdaki üniversiteleri örnek alarak edebiyat, fen ve hukuk fakültelerini kurar. Dinler Tarihine ilişkin ilk dersin de, bu Edebiyat Fakültesinde okutulduğunu görüyoruz: Tarih-i Umumî ve İlm-i Esâtiri Evveliyin (Mitojji).⁴